Sariye b. Züneym b. Abdiilah ed-Düell
(ö. 30/650-51)

L Hz. Ömer'in kumandanlarından. _j

Kinaneoğulları'nın Düil koluna mensup
olduğu için Dı111 (Dili, DüeiT) nisbesiyle anı
lır. cahiliye döneminde kabilesinden bir sü
re uzaklaştırılan Sariye'nin başka kabilele
re baskın düzenleyerek ve hırsızlık yapa
rak hayatını sürdürdüğü belirtilir.

Adi, Ahnef b. Kays, Mücaşl b.
Mes'üd ve Osman b. Ebü'l-As ile birlikte
sancak vererek İran cephesine gönderdi.
Nihavend zaferinden sonra Fesa ve Da
rabcird'in fethiyle görevlendirilen Sariye
23 (643-44) yılında büyük bir düşman or
dusuyla karşılaştı . Çarpışmalar esnasında

yenilgiye uğramak üzere iken, "Ya Sariye,
el-cebel, el-cebel!" (Sariye, dağa çekil dağa)
diye bir ses duyunca askerlerini vadiden
dağa çekti. Bu olayın Nihavend'de meyda
na geldiğine dair rivayetler de vardır (Ön
kal, III/6 [20051.

İbrahim Hakkı Kon
yalı'nın tesbitlerine göre Konya-Beyşehir
yolunda bulunan Hoca Fakih Samıcı bü
yük boyutlu bir yapı olup Selçuklu eseriy
di. Konya-Lalebahçe yolu üzerinde Gümüş
ırmağı önünde yer alan Şerefeddin Sarnı
cı taş ve tuğla ile inşa edilmiş iki katlı tip
te bir yapıdır. Üst yapısı düz toprak dam
la örtülü olan bu sarnıçtan 881 (1476) ta
rihli Konya Tahrir Defteri'nde bahsedil
mektedir. Aynı güzergahta Kovanağzı mev
kiinde Çakır ırmağı yakınındaki Ak samıç
da benzer tipte iki katlı olup yalnızca ey
van şeklindeki üst yapısı tonoz örtülüdür.
Durunday mahallesinde Ana Sultan Me
zarlığı önünde bulunan sarnıç da iki kat
lıdır ve toprak altındaki haznesi dolmuş
tur.